
 
Республика Бурятия 

Северо-Байкальский район 

Совет депутатов муниципального образования 
сельского поселения «Ангоянское» V созыва 

ХII сессия 
      

 Р Е Ш Е Н И Е  
 

от «26» декабря 2024г.                            № 56 

О внесении изменений в Решение  

Совета  депутатов МО  СП «Ангоянское»   

от «27» декабря 2023 года №  19  «О  бюджете  

муниципального образования сельского   

поселения «Ангоянское» на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов»     

 

      Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. п.п.1  п.1 ст.14 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

заслушав и обсудив сообщение главы муниципального образования сельского поселения 

«Ангоянское» о необходимости внесения изменений  в бюджет   муниципального 

образования  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов,  Совет депутатов 

муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» V созыва решает:                              

I.   Внести изменения в решение №  19 от «27» декабря 2023 года Совета депутатов 

муниципального образования сельского поселения  «Ангоянское» «О бюджете 

муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов»: 

           Статью 1 решения изложить в следующей редакции:  

1) Утвердить основные характеристики местного бюджета  на 2024 год:  

- общий объём доходов  в сумме 5 323 207.41  рублей,  в том числе  безвозмездных 

поступлений в сумме 4 125 576.06  рублей; 

- общий  объём расходов в сумме 5 580 056,48   рублей; 

- дефицит в сумме – 256 849,07 рублей. 

Статью 2 решения изложить в следующей редакции:  

2) Утвердить основные характеристики местного бюджета  на 2025 год:  

- общий объём доходов  в сумме 3 305 007.00  рублей,  в том числе  безвозмездных 

поступлений в сумме 2 687 507.00  рублей; 

- общий  объём расходов в сумме 3 305 007.00   рублей; 

- дефицит в сумме 0,00 рублей. 

Статью 3 решения изложить в следующей редакции:  

3) Утвердить основные характеристики местного бюджета  на 2026 год:  

- общий объём доходов  в сумме 3 331 907.00  рублей,  в том числе  безвозмездных 

поступлений в сумме 2 714 407.00  рублей; 

- общий  объём расходов в сумме 3 331 907.00   рублей; 

- дефицит в сумме 0,00 рублей. 

 

 

            4. Приложение 1 изложить в следующей редакции (прилагается). 

5. Приложение 2 изложить в следующей редакции (прилагается). 

6. Приложение 3 изложить в следующей редакции (прилагается). 

7. Приложение 4 изложить в следующей редакции (прилагается). 

8. Приложение 5 изложить в следующей редакции (прилагается). 



 

9 Приложение 6 изложить в следующей редакции (прилагается). 

10. Приложение 7 изложить в следующей редакции (прилагается). 

11. Приложение 8 изложить в следующей редакции (прилагается). 

12. Приложение 9 изложить в следующей редакции (прилагается). 

13. Приложение 10 изложить в следующей редакции (прилагается). 

 

II. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

III. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию 

Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» пятого 

созыва по бюджету и экономическим вопросам. 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

сельского поселения «Ангоянское»                                                   В.В. Шарпов 

 

Глава  муниципального  образования 

сельского  поселения «Ангоянское»                                            Э.К.к. Казымова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

к Решению Совета депутатов  

МО СП "Ангоянское" от 26.12.2024 № 56 

«О внесении изменений в Решение  

Совета  депутатов МО  СП «Ангоянское»   

от «27» декабря 2023 года №  19  «О  бюджете  

муниципального образования сельского   

поселения «Ангоянское» на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов»  

 

Налоговые и неналоговые доходы 

 бюджета МО СП «Ангоянское» на 2024 год 

 

Единицы измерения (руб.) 
 

Глава по 

БК 
Код доходов - Код Код доходов - Полное наименование План доходов на 

2024 год 

 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 197 631.35 

 10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 442 489.33 

 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 442 489.33 

182 10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов 

442 489.33 

 10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 401 610.99 

 10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 52 532.52 

182 10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

52 532.52 

 10606000000000110 Земельный налог 349 078.47 

 10606030000000110 Земельный налог с организаций 289 129.00 

 10606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
289 129.00 

182 10606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
249 500.00 

182 10606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)    01.01.15     

39 629.00 

 10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 59 949.47 

 10606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
59 949.47 

182 10606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
47 000.00 

182 10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 01.01.15     

12 949.47 

 11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
353 531.03 



 11105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 900.40 

 11105020000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 900.40 

963 11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 

в собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1 900.40 

 11105300000000120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 

земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

0.10 

 11105326000000120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 

земельных участков, которые находятся в федеральной собственности и 

осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми 

передано органам государственной власти субъектов Российской 

Федерации 

0.10 

835 11105326100000120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, которые расположены в границах сельских 

поселений, которые находятся в федеральной собственности и 

осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми 

передано органам государственной власти субъектов Российской 

Федерации 

0.10 

 11109000000000120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

351 630.53 

 11109040000000120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

351 630.53 

963 11109045100000120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

351 630.53 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к Решению Совета депутатов  

МО СП "Ангоянское" от 26.12.2024 № 56 

«О внесении изменений в Решение  

Совета  депутатов МО  СП «Ангоянское»   

от «27» декабря 2023 года №  19  «О  бюджете  

муниципального образования сельского   

поселения «Ангоянское» на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Налоговые и неналоговые доходы 

 бюджета МО СП «Ангоянское» на 2025-2026 годы 

 

Единицы измерения (руб.) 
 

Глава по 

БК 
Код доходов - Код Код доходов - Полное наименование План 

доходов на 

2025 год 

План доходов 

на 2026 год 

 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 617 500.00 617 500.00 

 10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 250 000.00 250 000.00 

 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 250 000.00 250 000.00 

182 10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 

250 000.00 250 000.00 

 10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 117 500.00 117 500.00 

 10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 33 000.00 33 000.00 

182 10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

33 000.00 33 000.00 

 10606000000000110 Земельный налог 84 500.00 84 500.00 

 10606030000000110 Земельный налог с организаций 37 500.00 37 500.00 

 10606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
37 500.00 37 500.00 

182 10606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
37 500.00 37 500.00 

182 10606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)    01.01.15     

  

 10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 47 000.00 47 000.00 

 10606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

47 000.00 47 000.00 

182 10606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

47 000.00 47 000.00 

182 10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 01.01.15     

  



 11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

250 000.00 250 000.00 

 11109000000000120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

250 000.00 250 000.00 

 11109040000000120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

250 000.00 250 000.00 

963 11109045100000120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

250 000.00 250 000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к Решению Совета депутатов  

МО СП "Ангоянское" от от 26.12.2024 № 56 

«О внесении изменений в Решение  

Совета  депутатов МО  СП «Ангоянское»   

от «27» декабря 2023 года №  19  «О  бюджете  

муниципального образования сельского   

поселения «Ангоянское» на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Объем безвозмездных поступлений на 2024 год 

Единицы измерения (руб.) 
 

Глава 

по БК 
Код доходов - Код Код доходов - Полное наименование План доходов 

на 2024 год 

 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 125 576.06 

 20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
3 142 440.38 

 20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 650.00 

 20215001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 650.00 

963 20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 
2 650.00 

 20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 252 555.38 

 20235118000000150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

252 555.38 

963 20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

252 555.38 

 20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 332 646.00 

 20249999000000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 332 646.00 

963 20249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 
332 646.00 

 20290000000000150 Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 2 554 589.00 

 20290050000000150 Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных районов 2 554 589.00 

963 20290054100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от 

бюджетов муниципальных районов 
2 554 589.00 

 20400000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 
980 000.00 

 20405000100000150 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 

сельских поселений 
980 000.00 

963 20405020100000150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств бюджетов 

сельских поселений 

980 000.00 

 21800000000000000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

3 135.68 

 21800000000000150 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

3 135.68 



 21800000100000150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 

также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 

3 135.68 

963 21860010100000150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

3 135.68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к Решению Совета депутатов  

МО СП "Ангоянское" от от 26.12.2024 № 56 

«О внесении изменений в Решение  

Совета  депутатов МО  СП «Ангоянское»   

от «27» декабря 2023 года №  19  «О  бюджете  

муниципального образования сельского   

поселения «Ангоянское» на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Объем безвозмездных поступлений на 2025-2026 годы 

Единицы измерения (руб.) 
 

 

Глава по БК Код доходов - Код Код доходов - Полное наименование План доходов 

на 2025 год 
План доходов 

на 2026 год 

 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 687 507.00 2 714 407.00 

 20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 687 507.00 2 714 407.00 

 20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
2 755.00 2 865.00 

 20215001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 755.00 2 865.00 

963 20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

2 755.00 2 865.00 

 20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
278 600.00 305 500.00 

 20235118000000150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

278 600.00 305 500.00 

963 20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов 

278 600.00 305 500.00 

 20290000000000150 Прочие безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 
2 406 152.00 2 406 042.00 

 20290050000000150 Прочие безвозмездные поступления от бюджетов 

муниципальных районов 
2 406 152.00 2 406 042.00 

963 20290054100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений от бюджетов муниципальных 

районов 

2 406 152.00 2 406 042.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к Решению Совета депутатов  

МО СП "Ангоянское" от от 26.12.2024 № 56 

«О внесении изменений в Решение  

Совета  депутатов МО  СП «Ангоянское»   

от «27» декабря 2023 года №  19  «О  бюджете  

муниципального образования сельского   

поселения «Ангоянское» на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2024 год 

Единицы измерения (руб.) 
 

 

Глава по 

БК 
Раздел, 

подраздел 
 

Вид расхода - Полное наименование 
Сводная 

роспись 

расходов на 

2024 год 

Администрация муниципального образования 5 580 056.48 

963 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 273 285.10 

963 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования 
1 299 037.00 

963 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

1 914 929.10 

963 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
27 043.00 

963 0111 Резервные фонды 3 000.00 

963 0113 Другие общегосударственные вопросы 29 276.00 

963 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 252 555.38 

963 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 252 555.38 

963 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
30 000.00 

963 0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
30 000.00 

963 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2 014 216.00 

963 0501 Жилищное хозяйство 232 350.00 

963 0503 Благоустройство 1 781 866.00 

963 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 10 000.00 

963 0801 Культура 10 000.00 

Итого 5 580 056.48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 6 

к Решению Совета депутатов 

МО СП "Ангоянское" от от 26.12.2024 № 56 

«О внесении изменений в Решение  

Совета  депутатов МО  СП «Ангоянское»   

от «27» декабря 2023 года №  19  «О  бюджете  

муниципального образования сельского   

поселения «Ангоянское» на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2025-2026 годы 

Единицы измерения (руб.) 
 

 

Глава по 

БК 
Раздел, 

подразде

л 

 

Вид расхода - Полное наименование 
Сводная 

роспись 

расходов на 

2025 год 

Сводная 

роспись 

расходов на 

2026 год 

Администрация муниципального образования 3 212 165.80 3 144 799.60 

963 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 606 995.80 2 458 720.45 

963 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
816 430.00 816 485.45 

963 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

1 760 522.80 1 612 192.00 

963 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
27 043.00 27 043.00 

963 0111 Резервные фонды 3 000.00 3 000.00 

963 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 278 600.00 305 500.00 

963 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 278 600.00 305 500.00 

963 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 316 570.00 370 579.15 

963 0501 Жилищное хозяйство 180 000.00 180 000.00 

963 0503 Благоустройство 136 570.00 190 579.15 

963 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 10 000.00 10 000.00 

963 0801 Культура 10 000.00 10 000.00 

Центральный банк Российской Федерации 92 841.20 187 107.40 

Итого 3 305 007.00 3 331 907.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 7 

к Решению Совета депутатов  

МО СП "Ангоянское" от от 26.12.2024 № 56 

«О внесении изменений в Решение  

Совета  депутатов МО  СП «Ангоянское»   

от «27» декабря 2023 года №  19  «О  бюджете  

муниципального образования сельского   

поселения «Ангоянское» на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

Ведомственная структура расходов на 2024 год 

Единицы измерения (руб.) 
 

Глава по 

БК 
Раздел, 

подраздел 
Вид 

расхода - 

Код 

Вид расхода - Полное наименование Сводная роспись 

расходов на 2024 

год 

Администрация муниципального образования 5 580 056.48 

963 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 273 285.10 

963 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
1 299 037.00 

963 0102 999998101

0 
Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного 

лица муниципального образования 
1 299 037.00 

963 0102 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 023 705.00 

963 0102 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

275 332.00 

963 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

1 914 929.10 

963 0104 999994303

0 
Прочие межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения 
47 874.00 

963 0104 540 Иные межбюджетные трансферты 47 874.00 

963 0104 999998102

0 
Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
1 867 055.10 

963 0104 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 939 769.35 

963 0104 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 
18 700.00 

963 0104 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

229 325.00 

963 0104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 97 307.81 

963 0104 247 Закупка энергетических ресурсов 522 076.94 

963 0104 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1 000.00 

963 0104 852 Уплата прочих налогов, сборов 7 876.00 

963 0104 853 Уплата иных платежей 51 000.00 

963 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
27 043.00 

963 0106 999994301

0 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочии по внешнему муниципальному контролю в 

соответствии с заключенными соглашениями 

27 043.00 

963 0106 540 Иные межбюджетные трансферты 27 043.00 



963 0111 Резервные фонды 3 000.00 

963 0111 999998601

0 
Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов 

администрации 
1 500.00 

963 0111 870 Резервные средства 1 500.00 

963 0111 999998603

0 
Резервный фонд администрации по ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и последствий стихийных бедствий 
1 500.00 

963 0111 870 Резервные средства 1 500.00 

963 0113 Другие общегосударственные вопросы 29 276.00 

963 0113 999998159

0 
Расходы на выполнение других функций органов местного 

самоуправления  
22 276.00 

963 0113 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 22 276.00 

963 0113 99999S287

0 
Субсидия на обеспечение профессиональной переподготовки, 

повышения квалификации глав муниципальных образований и 

муниципальных служащих 

7 000.00 

963 0113 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7 000.00 

963 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 252 555.38 

963 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 252 555.38 

963 0203 999995118

0 
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов федеральных органов исполнительной 

власти 

252 555.38 

963 0203 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 120 108.46 

963 0203 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

32 016.82 

963 0203 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100 430.10 

963 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
30 000.00 

963 0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
30 000.00 

963 0310 999998298

0 
Прочие противопожарные мероприятия 30 000.00 

963 0310 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 30 000.00 

963 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2 014 216.00 

963 0501 Жилищное хозяйство 232 350.00 

963 0501 999998290

0 
Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств 

органов местного самоуправления 
232 350.00 

963 0501 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 218 731.68 

963 0501 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению причиненного вреда 
700.98 

963 0501 852 Уплата прочих налогов, сборов 727.76 

963 0501 853 Уплата иных платежей 12 189.58 

963 0503 Благоустройство 1 781 866.00 

963 0503 999994305

0 
Прочие межбюджетные трансферты на осуществление           

полномочий в сфере ритуальных услуг. 
3 570.00 

963 0503 540 Иные межбюджетные трансферты 3 570.00 

963 0503 999997403

0 
Финансовая поддержка ТОС посредством республиканского 

конкурса "Лучшее территориальное общественное самоуправление" 
240 000.00 

963 0503 350 Премии и гранты 240 000.00 

963 0503 999997489

0 
Празднование 50-летия со дня строительства БАМ 85 646.00 



963 0503 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 85 646.00 

963 0503 999998290

0 
Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств 

органов местного самоуправления 
1 283 596.22 

963 0503 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 283 596.22 

963 0503 999998291

0 
Уличное освещение 123 000.00 

963 0503 247 Закупка энергетических ресурсов 123 000.00 

963 0503 999998293

0 
Организация содержания мест захоронения 46 053.78 

963 0503 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 46 053.78 

963 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 10 000.00 

963 0801 Культура 10 000.00 

963 0801 999994201

0 
Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий  по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселений услугами организаций культуры 

10 000.00 

963 0801 540 Иные межбюджетные трансферты 10 000.00 

Итого 5 580 056.48 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение 8 

к Решению Совета депутатов  

МО СП "Ангоянское" от от 26.12.2024 № 56 

«О внесении изменений в Решение  

Совета  депутатов МО  СП «Ангоянское»   

от «27» декабря 2023 года №  19  «О  бюджете  

муниципального образования сельского   

поселения «Ангоянское» на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

Ведомственная структура расходов на 2025-2026 годы 

Единицы измерения (руб.) 
 

Глава по 

БК 
Раздел, 

подразде

л 

Вид 

расхода - 

Код 

Вид расхода - Полное наименование Сводная 

роспись 

расходов на 

2025 год 

Сводная 

роспись 

расходов на 

2026 год 

Администрация муниципального образования 3 212 165.80 3 144 799.60 

963 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 606 995.80 2 458 720.45 

963 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
816 430.00 816 485.45 

963 0102 99999810

10 
Расходы на обеспечение функционирования высшего 

должностного лица муниципального образования 
816 430.00 816 485.45 

963 0102 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
556 430.00 556 485.45 

963 0102 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

260 000.00 260 000.00 

963 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

1 760 522.80 1 612 192.00 

963 0104 99999430

30 
Прочие межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по формированию и исполнению бюджета 

поселения 

47 874.00 47 874.00 

963 0104 540 Иные межбюджетные трансферты 47 874.00 47 874.00 

963 0104 99999810

20 
Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
1 712 648.80 1 564 318.00 

963 0104 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
1 001 048.80 984 318.00 

963 0104 122 Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

  

963 0104 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

377 000.00 377 000.00 

963 0104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 47 400.00  

963 0104 247 Закупка энергетических ресурсов 284 200.00 200 000.00 

963 0104 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
1 000.00 1 000.00 

963 0104 852 Уплата прочих налогов, сборов 1 000.00 1 000.00 

963 0104 853 Уплата иных платежей 1 000.00 1 000.00 



963 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
27 043.00 27 043.00 

963 0106 99999430

10 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочии по внешнему 

муниципальному контролю в соответствии с заключенными 

соглашениями 

27 043.00 27 043.00 

963 0106 540 Иные межбюджетные трансферты 27 043.00 27 043.00 

963 0111 Резервные фонды 3 000.00 3 000.00 

963 0111 99999860

10 
Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов 

администрации 
1 500.00 1 500.00 

963 0111 870 Резервные средства 1 500.00 1 500.00 

963 0111 99999860

30 
Резервный фонд администрации по ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 
1 500.00 1 500.00 

963 0111 870 Резервные средства 1 500.00 1 500.00 

963 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 278 600.00 305 500.00 

963 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 278 600.00 305 500.00 

963 0203 99999511

80 
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммных расходов федеральных органов 

исполнительной власти 

278 600.00 305 500.00 

963 0203 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
153 000.00 153 000.00 

963 0203 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

46 000.00 46 000.00 

963 0203 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 79 600.00 106 500.00 

963 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 316 570.00 370 579.15 

963 0501 Жилищное хозяйство 180 000.00 180 000.00 

963 0501 99999829

00 
Прочие мероприятия, связанные с выполнением 

обязательств органов местного самоуправления 
180 000.00 180 000.00 

963 0501 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 180 000.00 180 000.00 

963 0503 Благоустройство 136 570.00 190 579.15 

963 0503 99999430

50 
Прочие межбюджетные трансферты на осуществление           

полномочий в сфере ритуальных услуг. 
3 570.00 3 570.00 

963 0503 540 Иные межбюджетные трансферты 3 570.00 3 570.00 

963 0503 99999829

10 
Уличное освещение 93 000.00 187 009.15 

963 0503 247 Закупка энергетических ресурсов 93 000.00 187 009.15 

963 0503 99999829

30 
Организация содержания мест захоронения 40 000.00  

963 0503 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 40 000.00  

963 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 10 000.00 10 000.00 

963 0801 Культура 10 000.00 10 000.00 

963 0801 99999420

10 
Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий  

по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселений услугами организаций культуры 

10 000.00 10 000.00 

963 0801 540 Иные межбюджетные трансферты 10 000.00 10 000.00 

Центральный банк Российской Федерации 92 841.20 187 107.40 

999 9999 Условно-утвержденные 92 841.20 187 107.40 

999 9999 99999000

00 
Иные непрограммные мероприятия 92 841.20 187 107.40 



999 9999 999 Условно утвержденные расходы 92 841.20 187 107.40 

Итого 3 305 007.00 3 331 907.00 

 

 

 

 

 

Приложение 9 

к Решению Совета депутатов 

МО СП "Ангоянское" от от 26.12.2024 № 56 

«О внесении изменений в Решение  

Совета  депутатов МО  СП «Ангоянское»   

от «27» декабря 2023 года №  19  «О  бюджете  

муниципального образования сельского   

поселения «Ангоянское» на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

Источники финансирования дефицита  

местного бюджета на 2024 год 

 

 Единицы измерения (руб.) 
Код Наименование сумма 

963 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета - 256 849,07 
963 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5 323 207.41 
963 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов поселений -5 323 207.41 
963 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5 580 056.48 
963 01 05 00 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов поселений 5 580 056.48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

Приложение 10 

к Решению Совета депутатов 

МО СП "Ангоянское" от от 26.12.2024 № 56 

«О внесении изменений в Решение  

Совета  депутатов МО  СП «Ангоянское»   

от «27» декабря 2023 года №  19  «О  бюджете  

муниципального образования сельского   

поселения «Ангоянское» на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

Источники финансирования дефицита  

местного бюджета на 2025-2026 годы 

 

  Единицы измерения (руб.) 
Код Наименование сумма сумма 

963 01 05 00 00 00 0000 

000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
0,00 0,0 

963 01 05 00 00 00 0000 

500 Увеличение остатков средств бюджетов 
-3 305 007.00 -3 331 907.00 

963 01 05 02 01 10 0000 

510 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

поселений 
-3 305 007.00 -3 331 907.00 

963 01 05 00 00 00 0000 

600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
3 305 007.00 3 331 907.00 

963 01 05 00 01 10 0000 

610 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

поселений 
3 305 007.00 3 331 907.00 

 


